АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _02/11/2015__                                                              № __ 1079___

г. Курганинск

Об утверждении Порядка наделения органов местного
самоуправления муниципального образования Курганинский
район отдельными полномочиями Курганинского городского

поселения Курганинского района по решению вопросов
местного значения
 В соответствии с требованиями Федерального закона от 26 октября   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1.0Утвердить Порядок наделения органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район отдельными полномочиями Курганинского городского поселения Курганинского района по решению вопросов местного значения (прилагается).

2.0Признать утратившим силу постановление Курганинского городского поселения Курганинского района от 11 декабря 2014 года № 981 «Об утверждении Порядка наделения органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район отдельными полномочиями Курганинского городского поселения по решению вопросов местного значения».

3.0Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник Курганинского городского поселения Курганинского района».

4.0Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.0Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
Исполняющий обязанности главы
Курганинского городского поселения
Курганинского района                                                                           С.В. Мезрина
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                   постановлением администрации
                                                              Курганинского городского поселения

                                                                            Курганинского района

                                                                          от_____________№ ____

ПОРЯДОК
наделения органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район отдельными полномочиями Курганинского городского поселения Курганинского района по решению вопросов местного значения
Статья 1

Органы местного самоуправления муниципального образования Курганинский район (далее - органы местного самоуправления) наделяются отдельными полномочиями поселения по решению следующих вопросов:

1.0формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета в части осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета, контроль в сфере бюджетных правоотношений Курганинского городского поселения Курганинского района;
2.0организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

3.0создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
Статья 2

Финансовое обеспечение отдельных полномочий поселений, определенных в статье 1 настоящего решения (далее - отдельных полномочий), осуществляется за счет предоставляемых иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Курганинский район из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района.
Статья 3
Размеры иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района муниципальному образованию Курганинский район на осуществление отдельных полномочий поселения, определяются решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района о бюджете на соответствующий финансовый год.

Статья 4
Определение размеров иных межбюджетных трансфертов на осуществление органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район отдельных полномочий поселения производится на основании методик согласно приложениям 1-3 к настоящему Порядку.

Статья 5
Отчетность об использовании органами местного самоуправления средств на осуществление переданных им отдельных полномочий поселения представляется органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Статья 6
Органы местного самоуправления Курганинского городского поселения Курганинского района при передаче отдельных полномочий поселения органам местного самоуправления муниципального образования Курганинский район обязаны:

предусматривать ежегодно в бюджете Курганинского городского поселения Курганинского района иные межбюджетные трансферты раздельно по каждому из передаваемых органам местного самоуправления муниципального образования Курганинский район полномочий поселения;

производить определение размеров иных межбюджетных трансфертов в соответствии с методикой;
производить передачу иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Курганинский район на осуществление отдельных полномочий в соответствии с утвержденной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств.
Статья 7
Органы местного самоуправления Курганинского городского поселения Курганинского района при передаче отдельных полномочий поселения органам местного самоуправления муниципального образования Курганинский район вправе:

изменять размер иных межбюджетных трансфертов;

издавать в пределах своей компетенции нормативные правовые акты по вопросам осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район переданных им отдельных полномочий поселения;

в случае выявления нарушений требований законодательства по вопросам осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район или должностными лицами местного самоуправления отдельных полномочий поселения давать письменные предписания по устранению таких нарушений;

в случае, если средства, полученные органами местного самоуправления из бюджета поселения на осуществление отдельных полномочий поселения, израсходованы не по целевому назначению, взыскать указанные средства в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Статья 8
Органы местного самоуправления муниципального образования Курганинский район при осуществлении переданных им отдельных полномочий поселения обязаны:

утвердить в доходной части местного бюджета иные межбюджетные трансферты, предоставленные на осуществление органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район отдельных полномочий поселения, а также соответствующие расходы в расходной части местного бюджета;

производить расходы на осуществление отдельных полномочий поселения органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район в формах, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

обеспечивать в первоочередном порядке финансирование заработной платы с начислениями, оплаты коммунальных услуг;
регулировать вопросы трудовых отношений в учреждениях, осуществляющих отдельные полномочия поселения, в соответствии с трудовым законодательством;

выступать заказчиком на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, связанных с осуществлением отдельных полномочий поселения;

предоставлять по требованию уполномоченных органов местного самоуправления поселения документы, связанные с осуществлением отдельных полномочий поселения.

Статья 9
Органы местного самоуправления муниципального образования Курганинский район при осуществлении отдельных полномочий поселения вправе:

вносить предложения органам местного самоуправления Курганинского городского поселения Курганинского района об изменении размеров иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий поселения в случае непредвиденных обстоятельств;

использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных полномочий поселения в случаях и порядке, предусмотренных законодательством;

обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных органов местного самоуправления поселения по устранению нарушений требований законов по вопросам осуществления органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления отдельных полномочий поселения.

Статья 10
Органы местного самоуправления муниципального образования Курганинский район несут ответственность за осуществление переданных им отдельных полномочий поселения, в пределах выделенных им на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

Статья 11
Контроль за исполнением отдельных полномочий поселения, переданных органам местного самоуправления муниципального образования Курганинский район, осуществляется органами местного самоуправления Курганинского городского поселения Курганинского района в установленном порядке.

Статья 12
Осуществление органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район переданных им отдельных полномочий поселения прекращается на основании решения постановления Курганинского городского поселения Курганинского района.

Статья 13
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Начальник отдела экономики, прогнозирования
и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
     к Порядку
МЕТОДИКА
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района в бюджет муниципального образования Курганинский район на осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета в части осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета, контроль в сфере бюджетных правоотношений Курганинского городского поселения Курганинского района

1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района в бюджет муниципального образования Курганинский район (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета в части осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета и контролю в сфере бюджетных правоотношений Курганинского городского поселения Курганинского района.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности органа местного самоуправления муниципального образования Курганинский район в связи с осуществлением им контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.
3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников органа местного самоуправления муниципального образования Курганинский район, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечения (в том числе обеспечения их мебелью, средствами вычислительной и оргтехники, средствами связи, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий – осуществления контрольных и экспертно-аналитических мероприятий), оплаты транспортных расходов при служебных разъездах и командировках указанных работников, возмещения расходов по оплате ГСМ при использовании личного автотранспорта, а также оплаты договоров гражданско-правового характера  (договоров возмездного оказания услуг) в случае привлечения к контрольным и экспертно-аналитическим мероприятиям независимых специалистов и экспертов.

4. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района бюджету муниципального района, рассчитывается по следующей формуле:

                                     ОМБi = ЗП х Киз

ОМБi – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета поселения;

 ЗП - стандартные расходы на оплату труда, установленные в размере 549,2 тыс. рублей. Норматив расходов может ежегодно индексироваться.

 Киз - коэффициент иных затрат, установленный  равным 1.
Начальник отдела экономики, прогнозирования

и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку
МЕТОДИКА
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района в бюджет муниципального образования Курганинский район на осуществление полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района в бюджет муниципального образования Курганинский район (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности библиотек.
3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Курганинского городского  поселения в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников библиотек, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечения (в том числе обеспечения их мебелью, средствами вычислительной и оргтехники, средствами связи, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий, оплаты транспортных расходов при служебных разъездах и командировках указанных работников, возмещения расходов по оплате ГСМ при использовании личного автотранспорта.

4. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района бюджету муниципального района, рассчитывается по следующей формуле:
ОМБi = ЗП х Киз
 ОМБi – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета поселения;

 ЗП - стандартные расходы на оплату труда, установленные в размере      1646,8 тыс. рублей. Норматив расходов может ежегодно индексироваться.

 Киз - коэффициент иных затрат, установленный равным 1,21296.
Начальник отдела экономики, прогнозирования
и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
   к Порядку
МЕТОДИКА
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района в бюджет муниципального образования Курганинский район на осуществление полномочий по содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований поселения
1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района в бюджет муниципального образования Курганинский район (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий по содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований поселения.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности муниципального бюджетного учреждения «Курганинская служба спасения».
3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников муниципального бюджетного учреждения «Курганинская служба спасения», осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечения (в том числе обеспечения их мебелью, средствами вычислительной и оргтехники, средствами связи, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий, оплаты транспортных расходов при служебных разъездах и командировках указанных работников, возмещения расходов по оплате ГСМ при использовании личного автотранспорта.
4. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района бюджету муниципального района, рассчитывается по следующей формуле:
ОМБi = Рзп и мз х Киз
ОМБi – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета поселения;

Рзп и мз - расходы на оплату труда, начисления и материальные затраты, установленные в размере 3384,4 тыс. рублей. Норматив расходов может ежегодно индексироваться.

Киз - коэффициент иных затрат, установленный равным 1.
Начальник отдела экономики, прогнозирования

и финансового учета адмистрации

Курганинского городского поселения                                             Т.Л. Коренькова